账面余额  坏账准备  计提比例  计提理由

上海轶鹏投资管理有限公司

2,416,093,958.00  -

-

 股权转让款在协议约定

的付款期限内，坏账风险

小，不计提坏账准备

 PSP deposits  2,125,843.75  -  -  保证金

 Water cooler rental  3,413.64  -  -  保证金

 Cambridge Property - Hamza  17,308.62  -  -  保证金

 Cambridge Storage Ltd  6,202.25  -  -  保证金

 Signet Apartments  1,923.18  -  -  保证金

 Savills  27,294.35  -  -  保证金

 合计  2,418,275,943.79  -

 6.5.2 本期计提、收回或转回的坏账准备情况：

 本期计提坏账准备金额 26,618.89 元；本期收回或转回坏账准备金额 380,150.41 元。

 6.5.3 本期实际核销的其他应收款情况：无。

 6.5.4 其他应收款按款项性质分类情况：

 款项性质  期末账面余额  期初账面余额

 往来款  53,222,895.55  57,260,162.54

 关联方往来款  824,087,189.03  -

 股权转让款  2,416,093,958.00  2,416,093,958.00

 保证金及押金  3,876,204.93  5,057,384.48

 代垫款  109,991.50  2,000.00

 其他  72,875.15  50,695.42

 合计  3,297,463,114.16  2,478,464,200.44

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

54

6 合并财务报表项目附注（续）

6.5 其他应收款（续）

 6.5.5 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况：

单位名称  款项的性质  期末余额  账龄

占其他应收款

期末余额合计

数的比例（%）

坏账准备

期末余额

 上海轶鹏投资管理有限公司  股权转让款

2,416,093,958.00  -  73.27  -

 上海中技桩业股份有限公司  往来款

824,087,189.03  1 年以内  24.99  -

 武汉枭龙汽车技术有限公司  往来款

50,549,791.67  1 年以内  1.53  2,527,489.58

Adyen B.V.  保证金

1,985,355.99  2-3 年  0.06  -

 上海晟相投资管理有限公司  往来款

1,416,666.67  1 年以内  0.04  14,166.67

 合计   3,294,132,961.36   99.89  2,541,656.25

6.6 存货

 6.6.1 存货分类列示：

  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

 项目  账面余额  跌价准备  账面价值  账面余额  跌价准备  账面价值

 周转材料  3,534,946.55  1,717,957.09  1,816,989.46  3,916,137.87  1,851,735.59  2,064,402.28

 6.6.2 存货跌价准备

 项目  期初余额
 本期增加金额  本期减少金额

期末余额
 计提  其他  转回或转销  其他

 周转材料  1,851,735.59  -  -  -  133,778.50  1,717,957.09

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

55

6 合并财务报表项目附注（续）

6.7 其他流动资产

 项目  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

 预缴税费  18,556,095.20  20,114,591.45

6.8 可供出售金融资产

 6.8.1 可供出售金融资产情况：

项目
 2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

  账面余额  减值准备  账面价值  账面余额  减值准备  账面价值

 可供出售债务工具  -  -  -  -  -  -

 可供出售权益工具  21,250,000.00  -  21,250,000.00  21,385,000.00  135,000.00  21,250,000.00

   按公允价值计量的  -  -  -  -  -  -

   按成本计量的  21,250,000.00  -  21,250,000.00  21,385,000.00  135,000.00  21,250,000.00

 其他  -  -  -  -  -  -

 合计 21,250,000.00  -  21,250,000.00  21,385,000.00  135,000.00  21,250,000.00

 6.8.2 期末按成本计量的可供出售金融资产

被投资单位

账面余额 减值准备 在被投资单

位持股比例

（%）

本期现金

分红  2015 年

12 月 31 日

本期

增加

本期

减少

2016 年

6 月 30 日

2015 年

12 月 31 日

本期

增加

本期

减少

2016 年

6 月 30 日

 上海融开融资租赁有限公司 2,500,000.00 - - 2,500,000.00 - - - - 5.00 -

 江苏宝贝金融信息服务有限公司 18,750,000.00 - - 18,750,000.00 - - - - 3.00 -

 Omnigon Games Limited 135,000.00 - 135,000.00 - 135,000.00 - 135,000.00 - - -

 合计 21,385,000.00 - 135,000.00 21,250,000.00 135,000.00 - 135,000.00 - - -

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

56

6 合并财务报表项目附注（续）

6.9 投资性房地产

 6.9.1 采用成本计量模式的投资性房地产：

 项目   房屋建筑物

 一、账面原值

 1.期初余额   181,774,683.65

 2.本期增加金额   -

 （1）外购   -

 （2）固定资产转入   -

 3.本期减少金额   -

 （1）处置   -

 （2）其他转出   -

 4.期末余额   181,774,683.65

 二、累计折旧和累计摊销

 1.期初余额   16,598,950.88

 2.本期增加金额   2,139,691.42

 （1）计提或摊销   2,139,691.42

 （2）固定资产转入   -

 3.本期减少金额   -

 （1）处置   -

 （2）转固定资产   -

 （3）其他转出   -

 4.期末余额   18,738,642.30

 三、减值准备

 1.期初余额   -

 2.本期增加金额   -

 （1）计提   -

 （2）固定资产转入   -

 3、本期减少金额   -

 （1）处置   -

 （2）其他转出   -

 4.期末余额   -

 四、账面价值

 1.期末账面价值   163,036,041.35

 2.期初账面价值   165,175,732.77

 6.9.2 截至 2016 年 6 月 30 日止，投资性房地产中账面价值约为 6,057.27 万元（原值 6,739.66 万元）

的房屋建筑物作为史文俊个人借款的抵押物。

 6.9.3 截至 2016 年 6 月 30 日止，投资性房地产中账面价值约为 10,027.47 万元（原值 11,157.13 万元）

的房屋建筑物作为中技桩业 24,700.00 万元短期借款的抵押物。

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

57

6 合并财务报表项目附注（续）

6.10 固定资产

 6.10.1 固定资产情况：

 项目 房屋建筑物 运输工具 办公设备 合计

 一、账面原值
 1.期初余额 21,094,297.00 2,032,186.72 62,857,169.82 85,983,653.54

 2.本期增加金额 - - 6,376,424.02 6,376,424.02

 （1）购置 - - 6,376,424.02 6,376,424.02

 （2）在建工程转入 - - - -

 3.本期减少金额 - - 4,560,839.61 4,560,839.61

 （1）处置或报废 - - 191,997.51 191,997.51

 （2）转入投资性房地产 - - - -

 （3）其他减少 - - - -

 （4）汇兑损益 - - 4,368,842.10 4,368,842.10

 4.期末余额 21,094,297.00 2,032,186.72 64,672,754.23 87,799,237.95

 二、累计折旧

 1.期初余额 1,419,470.42 1,437,569.06 49,069,843.46 51,926,882.94

 2.本期增加金额 500,989.56 303,704.32 5,119,032.12 5,923,726.00

 （1）计提 500,989.56 303,704.32 5,119,032.12 5,923,726.00

 （2）新增 - - - -

 3.本期减少金额 - - 3,530,068.82 3,530,068.82

 （1）处置或报废 - - 79,988.11 79,988.11

 （2）转入投资性房地产 - - - -

 （3）其他减少 - - - -

 （4）汇兑损益 - - 3,450,080.71 3,450,080.71

 4.期末余额 1,920,459.98 1,741,273.38 50,658,806.76 54,320,540.12

 三、减值准备

 1.期初余额 - - - -

 2.本期增加金额 - - - -

 （1）计提 - - - -

 3.本期减少金额 - - - -

 （1）处置或报废 - - - -

 （2）其他减少 - - - -

 4.期末余额 - - - -

 四、账面价值

 1.期末账面价值 19,173,837.02 290,913.34 14,013,947.47 33,478,697.83

 2.期初账面价值 19,674,826.58 594,617.66 13,787,326.36 34,056,770.60

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

58

6 合并财务报表项目附注（续）

6.10 固定资产（续）

 6.10.2 暂时闲置的固定资产：无。

 6.10.3 通过经营租赁租出的固定资产：

 项目  账面价值

 运输工具  65,257.00

 6.10.4 截至 2016 年 6 月 30 日止，固定资产中净值约为 1,917.38 万元（原值 2,109.43 万元）的房屋

建筑物作为中技桩业 966.02 万元短期借款的抵押物。

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

59

6 合并财务报表项目附注（续）

6.11 无形资产

 6.11.1 无形资产情况

 项目  软件  商标  软件著作权  专利  合计

 一、账面原值：

 1.期初余额  9,852,235.17  46,290,800.00  24,976,000.00  14,272,000.00   95,391,035.17

 2.本期增加金额  329,342.11  -  -  -  329,342.11

 (1)购置  329,342.11  -  -  -  329,342.11

 (2)汇兑损益  -  -  -  -  -

 3.本期减少金额  725,110.37  -  -  -  725,110.37

 (1)处置  -  -  -  -  -

 (2)汇兑损益  725,110.37  -  -  -  725,110.37

 4.期末余额  9,456,466.91  46,290,800.00  24,976,000.00  14,272,000.00   94,995,266.91

 二、累计折旧

 1. 期初余额  7,560,532.73  9,258,160.00   4,995,200.00  2,854,400.00   24,668,292.73

 2.本期增加金额  1,394,189.93  2,314,540.00   1,248,800.00  713,600.00   5,671,129.93

 (1)计提  1,394,189.93  2,314,540.00   1,248,800.00  713,600.00   5,671,129.93

 (2)汇兑损益  -  -  -  -  -

 3.本期减少金额  602,666.32  -  -  -  602,666.32

 (1)处置  -  -  -  -  -

 (2)汇兑损益  602,666.32  -  -  -  602,666.32

 4. 期末余额  8,352,056.34  11,572,700.00   6,244,000.00  3,568,000.00   29,736,756.34

 三、减值准备

 1. 期初余额  -  -  -  -  -

 2.本期增加金额  -  -  -  -  -

 (1)计提  -  -  -  -  -

 3.本期减少金额  -  -  -  -  -

 (1)处置  -  -  -  -  -

 4. 期末余额  -  -  -  -  -

 四、账面价值

 1.期末账面价值  1,104,410.57  34,718,100.00   18,732,000.00  10,704,000.00   65,258,510.57

 2.期初账面价值  2,291,702.44  37,032,640.00   19,980,800.00  11,417,600.00   70,722,742.44

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

60

6 合并财务报表项目附注（续）

6.12 商誉

 6.12.1 商誉账面原值：

 被投资单位名称

或形成商誉的事项

期初余额

 本期增加  本期减少
期末余额

   企业合并形成  处置

 宏投网络收购英国

Jagex100%股权

2,074,369,550.28  -  -  2,074,369,550.28

 本公司收购宏投网络

51%股权

570,436,408.19  -  -  570,436,408.19

 合计  2,644,805,958.47  -  -  2,644,805,958.47

 6.12.2  2016 年 3 月 14 日，宏投网络与 Jagex 全体原股东签署整体股份收购协议，宏投网络以现

金方式向 Jagex 全体原股东收购其合计持有的公司 100%股权。2016 年 6 月 20 日，宏投网络与 Jagex

全体原股东完成了股权交割。2016 年 6 月 29 日，Jagex 完成了相关股东变更登记手续。此次收购

产生商誉系宏投网络支付的现金收购对价与 Jagex 在 2016 年 6 月 30 日可辨认净资产公允价值之

[…]

合计  554,128,680.80  -

 6.15.2 本报告期无已逾期未偿还的短期借款情况。

 6.15.3 本报告期末保证借款中，借款 8,000.00 万元由中技桩业及自然人颜静刚、梁秀红提供最高

额 8,000.00 万元连带责任保证担保。

 6.15.4 本报告期末保证借款中，借款 26,000.00 万元由自然人颜静刚提供 26,000.00 万元连带责任

保证担保。

 6.15.5 本报告期末保证借款中，借款 4,000.00 万元由中技桩业提供 4,000.00 万元连带责任保证担

保。

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

63

6 合并财务报表项目附注（续）

6.16 应付票据

 种类  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

 商业承兑汇票  100.00   1,100.00

 6.16.1 本报告期末已到期未支付的应付票据总额为  0.00   元。

6.17 应付账款

 6.17.1 应付账款列示：

 项目  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

 1 年以内  35,081,161.02  37,643,181.97

 1-2 年  -  -

 2-3 年  -  -

 3 年以上  89,562.00  89,562.00

 合计  35,170,723.02  37,732,743.97

 6.17.2 账龄超过一年的重要应付账款：无

6.18 预收款项

 6.18.1 预收账款列示：

 项目  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

 预收货款  2,195,097.37  1,827,429.33

 预售点卡  5,723,413.70  5,865,516.29

 合计  7,918,511.07  7,692,945.62

 6.18.2 账龄超过 1 年的重要预收账款： 无。

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

64

6 合并财务报表项目附注（续）

6.19 应付职工薪酬

 6.19.1 应付职工薪酬列示：

 项目  期初余额  本期增加  本期减少  期末余额

 一、短期薪酬  33,582,044.34  74,560,109.09  75,405,117.02  32,737,036.41

 二、离职后福利-设定提存计划  1,411,639.43  10,442,271.98  8,225,846.66  3,628,064.75

 三、辞退福利  -  8,342.00  8,342.00  -

 四、一年内到期的其他福利  -  -  -  -

 合计  34,993,683.77  85,010,723.07  83,639,305.68  36,365,101.16

 6.19.2 短期薪酬列示：

 项目  期初余额  本期增加  本期减少  期末余额

 1.工资、奖金、津贴和补贴  33,505,924.17  70,673,705.24  71,530,519.50  32,649,109.91

 2.职工福利费  -  3,082,734.76  3,082,734.76  -

 3.社会保险费  36,970.17  227,026.22  223,632.89  40,363.50

 其中：(1).医疗保险费  32,642.10  227,648.12  224,633.52  35,656.70

   (2).工伤保险费  1,442.65  9,288.31  9,589.90  1,141.06

   (3).生育保险费  2,885.42  -9,910.21  -10,590.53  3,565.74

 4.住房公积金  39,150.00  147,207.00  138,794.00  47,563.00

 5.工会经费和职工教育经费  -  429,435.87  429,435.87  -

 6.短期带薪缺勤  -  -  -  -

 7.短期利润分享计划  -  -  -  -

 8.其他  -  -  -  -

 合计  33,582,044.34  74,560,109.09  75,405,117.02  32,737,036.41

 6.19.3 设定提存计划列示：

 项目  期初余额  本期增加  本期减少  期末余额

 1.基本养老保险  396,540.36  3,037,979.65  2,911,367.21  523,152.80

 2.失业保险费  4,403.36  25,972.14  26,809.80  3,565.70

 3.全民福利  1,010,695.71  7,378,320.19  5,287,669.65  3,101,346.25

 合计  1,411,639.43  10,442,271.98  8,225,846.66  3,628,064.75

上海中技投资控股股份有限公司

2015 年度及 2016 年 1-6 月备考合并财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

65

6 合并财务报表项目附注（续）

6.20 应交税费

 税种  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日

 增值税  2,529,564.22  1,973,612.61

 营业税  648,939.61  150,190.04

 海外销售税  43,458,850.29  43,943,267.73

 个人所得税  80,330.41  61,688.71

 企业所得税  18,095,602.65  18,095,602.65

 城市维护建设税  71,310.59  22,421.28

 教育费附加  46,056.29  11,135.36

 房产税  154,588.82  689,106.75

 印花税  58,143.39  170,942.64

 土地使用税  -  2,701.90

 其他  10,187.22  3,203.03

 合计   65,153,573.49  65,123,872.70

6.21 应付利息

 项目  2016 年 6 月 30 日  2015 年 12 月 31 日